
OGGETTO: Partecipazione di tre dipendenti ad una giornata formativa avente ad
oggetto: "La corruzione nell'area delle procedure di affidamento dei contratti,
autorizzazioni e concessioni ed erogazione contributi".

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 172 DEL 22-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 22-02-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che il 25 Febbraio 2016 si terrà a Firenze una giornata formativa
organizzata da ANCI Toscana su “La corruzione nell’area delle procedure di
affidamento dei contratti, autorizzazioni e concessioni ed erogazione contributi”;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Ballerini, la Dr.ssa Di Matteo e la Dr.ssa Liuti
fanno parte dell’Unità Permanente di Progetto - Monitoraggio Aggiornamento e
Adeguamento del Piano di Prevenzione della Corruzione (costituita con
provvedimento del Segretario Generale n. 5/2015) quali referenti per i Settori di
appartenenza che sono -rispettivamente-  il Servizio Gare, lo Sviluppo del
Territorio e la Segreteria Generale;

RITENUTO opportuno che, per l’attuazione del “P.T.P.C. Triennio 2016/2018”
approvato dal Commissario Straordinario con la Deliberazione n. 9 del
26/01/2016, la Dr.ssa Ballerini, la Dr.ssa Di Matteo e la Dr.ssa Liuti partecipino
alla giornata formativa del 25 Febbraio 2016 in qualità di referenti dell’Unità sopra
richiamata;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010 s.m.i., ai fini della
tracciabilità dei pagamenti, è stato acquisito attraverso il sito Web dell’A.V.C.P. il
C.I.G. ZF21890D1F;

VISTA la quota di partecipazione che, per le tre dipendenti, ammonta a
complessivi €180,00 (I.V.A. esente);

CONSIDERATO che il pagamento dovrà essere effettuato prima del 25 Febbraio
2016, così come richiesto nella scheda di adesione al corso;



RITENUTO opportuno, per questa ragione, autorizzare il Servizio Economato a
procedere al pagamento tramite anticipo sul fondo economale;
VISTA:

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015 con cui sono-

stati approvati il Bilancio 2015/2017 ed i relativi allegati;
la Deliberazione G.C.  n. 172 del 4/6/2015 e la successiva Deliberazione-

G.C. n. 203 del 26/06/2015 con cui è stato approvato il PEG/PDO
2015/2017;
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 109 del 29/12/2015-

avente ad oggetto “Approvazione PEG e indirizzi per l’esercizio provvisorio
2016”;
la normativa vigente in materia ed, in particolare, il D. Lgs. n. 267/2000-

s.m.i..

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015 con cui il
sottoscritto è stato nominato anche Dirigente ad interim del Settore “Risorse
Finanziarie e Organizzazione”

DETERMINA

di autorizzare, per i motivi sopra detti, la Dr.ssa Ballerini, la Dr.ssa Di1)
Matteo e la Dr.ssa Liuti a partecipare alla giornata formativa organizzata da
ANCI Toscana su “La corruzione nell’area delle procedure di affidamento
dei contratti, autorizzazioni e concessioni ed erogazione contributi” che si
terrà a Firenze il giorno 25 Febbraio 2016;

di imputare la quota di partecipazione di complessivi € 180,00 sul Capitolo2)
PEG 6201/02 del Bilancio 2015 (Spese per convegni e formazione esterna)
– P.F. 1.03.02.04.001;

di autorizzare il Servizio Economato a provvedere al pagamento della3)
somma di €180,00, tramite anticipo sul fondo economale, mediante
bonifico bancario da effettuarsi prima del 25 Febbraio 2016 a favore di:

            Anci Toscana  Viale Giovine Italia 17 Firenze – P.I. 01710310978
            c/o Banca Etica  IBAN -  IT 43 O 05018  02800 000000119087

Causale: CORSO CORRUZIONE CONTRATTI
 
di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all'art. 6,4)
comma 13, del D.L. n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010 e s.m.i., e
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 109/2015 sopra citata;

di dare atto che, ai sensi ed agli effetti del D. Lgs. n. 33/2013 s.m.i., si5)
procederà alla pubblicazione dei dati nella Sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito del Comune di Sesto Fiorentino.

 Sesto Fiorentino, 22-02-2016

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 2 DEL 22-02-2016 - Reg. Gen. N. 172 DEL 22-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



LAZZARINI LUCA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-02-2016

Impegno
2015 / 2778/15

Partecipazione di tre dipendenti ad una giornata
formativa avente ad oggetto "la corruzione nell'area
delle procedure di affidamento dei contratti,
autorizzazioni e concessioni ed erogazione contributi -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

22/02/2016 180,00

OGGETTO: Partecipazione di tre dipendenti ad una giornata formativa avente ad
oggetto: "La corruzione nell'area delle procedure di affidamento dei contratti,
autorizzazioni e concessioni ed erogazione contributi".

IL SEGRETARIO GENERALE
LAZZARINI LUCA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

0,00

Totale Sub Impegnato 180,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Totale Impegnato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 2 DEL 22-02-2016 - Reg. Gen. N. 172 DEL 22-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

Totale Sub Accertato


